BỘ Y TE CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

/QĐ-BYT Hà Nội, ngày tháng năm 20221

QUYẾT ĐỊNH
Xếp cấp chuyên môn kỹ thuật của

Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH 15 ngày 09/01/2023 của
ỢuỔc hỘi;

Căn cứ Nghị định số 95/2022/NĐ-CP ngày 15/11/2022 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tỔ chức của BỘ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 3291/QĐ-BYT ngày 05/11/2024 của BỘ trưởng BỘ Y
tế về việc thành lập Hội đỒng thẩm định xếp cấp chuyên môn kỹ thuật các cơ sở
khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Công văn số 1308/Nt>TƯ-KHTH ngày 24/10/2024 và Công văn số

1555/Nt>TƯ-KHTH ngày 20/12/2024 của Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương
về việc xếp cấp chuyên môn kỹ thuật ;

Căn cứ Biên bản Thẩm định ngày 14/12/2024 về việc xếp cấp chuyên môn kỹ

thuật đỐi với Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh.

QUY ÉT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp cấp chuyên môn cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, cụ thể như sau:
- Tên cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới TIung
ương (Giấy phép hoạt động khám bệnh chữa bệnh số 208/BYT-GPHĐ
ngày 06/4/202 1 )
- Cấp chuyên môn kỹ thuật: Chuyên sâu

Điều 2. Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương được thực hiện các kỹ thuật
theo cấp chuyên môn được phê duyệt đảm bảo theo các quy định của pháp luật.

bv
nd

tw
.v

t_
V

an
 th

u
Ben

h
vi

en
 B

en
h

N
hi

et
 d

oi
 T

ru
ng

 u
on

g_
02

/0
1/

20
25

 1
6:

05
:3

8

2

Điều 3. Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới TIung ương có trách nhiệm duy trì cấp
chuyên môn kỹ thuật đã được phê duyệt hoặc đề nghị xem xét cấp lại chuyên môn
kỹ thuật, Bộ Y tế sẽ thấm định lại theo các quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Điều 5. Các ông/bà: Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Chánh Văn
phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng, Cục trưởng, các đơn vị trực thuộc Bộ Y
tế, Giám đốc Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới TIung ương và Thủ trưởng các đơn vị có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./;

Nơi nhân:
- Như Điều 5;

- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng (để biết);

• Sở Y tế tinh, thành phố trực thuộc TW;
- Y tế Bộ Ngành;
- Lưu: VT. KCB.

KT. BÔ TRƯỞNG
THỨ-TRƯỞNG

Trần Văn Thuấn

bv
nd

tw
.v

t_
V

an
 th

u
Ben

h
vi

en
 B

en
h

N
hi

et
 d

oi
 T

ru
ng

 u
on

g_
02

/0
1/

20
25

 1
6:

05
:3

8

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T11:16:56+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T11:17:00+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T11:17:03+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T11:17:08+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!